
 
 

MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII 

 

 

Warszawa, dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Poz. 11 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 0  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  T E C H N O L O G I I 1)  

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pełnomocnika Ministra Rozwoju i Technologii do spraw innowacji 

i rozwoju przedsiębiorczości 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Rozwoju i Technologii do spraw innowacji i rozwoju 

przedsiębiorczości, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Rozwoju i Technologii, zwany dalej „Ministrem”. 

3. W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik podlega bezpośrednio Ministrowi. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) przeprowadzanie analiz warunków podejmowania, prowadzenia i kończenia działalności 

gospodarczej; 

2) podejmowanie dialogu z przedsiębiorcami w zakresie spraw związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej; 

3) przedstawianie propozycji działań zmierzających do podnoszenia poziomu innowacyjności 

gospodarki i konkurencyjności branż przetwórstwa przemysłowego oraz wspierania wzrostu 

konkurencyjności; 

 
1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działami administracji rządowej – budownictwo, planowanie i zagospodarowanie 

przestrzenne oraz mieszkalnictwo i gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 

2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 739). 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Technologii – 2 – Poz. 11 

4) podejmowanie działań wspierających rozwój przedsiębiorczości, w szczególności w obszarze 

małych i średnich przedsiębiorstw; 

5) opracowywanie propozycji rozwiązań systemowych i legislacyjnych zmierzających do poprawy 

warunków prowadzenia działalności gospodarczej; 

6) monitorowanie procesów gospodarczych o charakterze innowacyjnym i wspierającym rozwój 

przedsiębiorczości; 

7) realizowanie innych zadań powierzonych przez Ministra. 

§ 3. Departament Innowacji i Polityki Przemysłowej, Departament Małych i Średnich 

Przedsiębiorstw oraz Departament Prawa Gospodarczego i Analiz w urzędzie obsługującym ministra 

właściwego do spraw gospodarki, a także jednostki podległe Ministrowi lub przez niego nadzorowane 

wspierają Pełnomocnika w realizacji jego zadań, w szczególności udzielają mu niezbędnych informacji. 

§ 4. 1. Pełnomocnik, w celu właściwej realizacji powierzonych mu zadań, może współpracować 

z jednostkami organizacyjnymi podległymi Ministrowi lub przez niego nadzorowanymi, a także 

z organami jednostek samorządu terytorialnego, państwowymi osobami prawnymi, osobami prawnymi 

z udziałem Skarbu Państwa i organizacjami pozarządowymi. 

2. Pełnomocnik może występować do jednostek wymienionych w ust. 1, wskazując problemy 

należące do obszaru objętego zakresem jego działania, których rozwiązanie należy do kompetencji tych 

podmiotów, wraz z propozycjami rozwiązania tych problemów, z wnioskiem o rozpatrzenie sprawy lub 

zajęcie stanowiska. 

§ 5. Obsługę Pełnomocnika zapewnia Departament Małych i Średnich Przedsiębiorstw w urzędzie 

obsługującym ministra właściwego do spraw gospodarki. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

MINISTER ROZWOJU I TECHNOLOGII 

KRZYSZTOF PASZYK 


		2025-06-26T10:57:38+0200




